VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9522/VPCP-KGVX
V/v tìm kiếm, quy tập và xác định hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin
	Hà Nội, ngày 11 tháng 11 năm 2013

	Kính gửi:
	- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Bộ Quốc phòng;
- Bộ Công an.

Xét đề nghị của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại văn bản số 4199/LĐTBXH-NCC ngày 06 tháng 11 năm 2013 về báo cáo việc tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ của một số tổ chức và cá nhân, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến:

Các Bộ: Quốc phòng, Lao động - Thương binh và Xã hội căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình tích cực, chủ động phối hợp chặt chẽ với các cơ quan liên quan và các địa phương trong việc tổ chức thực hiện Quyết định số 1237/QĐ-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ từ nay đến năm 2020 và những năm tiếp theo, Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 14 tháng 01 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án xác định hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin, bảo đảm tính khoa học, chính xác.

Bộ Công an chủ động phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan và các địa phương trong việc xử lý kịp thời các hành vi trục lợi trong việc tìm kiếm, quy tập và xác định hài cốt liệt sĩ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTCP, TGĐ Cổng TTĐTCP, các Vụ: TH, NC, V.III;
- Lưu: VT, KGVX (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng